智行理财网
梁振邦 人民银行(人民银行梁松)

付融宝被曝逾期两天后，终于在7月16日发布了关于借款项目的逾期处理公告。

公告称逾期原因是平台企业贷供应链金融项目借款人从7月13日起，集中出现到期
不能按期还款的情形，核心企业担保方亦不能按期履行担保责任，导致出借人本金
不能及时收回。

现在解决方案是：核心企业担保方做出书面承诺，从即日起至2018年10月31日，
核心企业担保方同意对其所提供担保的债权人支付5000-10000万元的还款，同时
督促借款企业及时还款。

不过，公告中还提了一句“如在一定期限内，借款人及担保方仍未还款，平台方将
积极履行责任，协助出借人通过诉讼方式解决。如出借人需了解借款人具体情况，
平台将及时提供查询资料。”

也就是说，核心企业担保方作出的书面承诺，存在不确定性，平台也为自己的说法
留了后路。一般相对可信的公告，不管是平台还是担保方，都会加盖企业公章。但
是付融宝的逾期处理公告前后不一致，也没有提供企业公章，也未出示核心企业担
保方的书面说明。

另外，平台目前还在正常运营。

付融宝公告如下：

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    1 / 1

http://www.tcpdf.org